– 6 –

一般授權

配售股份將根據股東於股東週年大會通過決議案授予董事的一般授權配發及發行，

惟以本公司於通過有關決議案當日的其時已發行股份的最多20.0%為限。根據一般

授權，本公司獲授權配發、發行及處理最多903,432,244股股份，即有關決議案獲通

過當日已發行股份總數的20.0%。截至本公告日期止，尚未根據一般授權發行任何

新股份。因此，配發及發行配售股份毋須經股東批准。當配發及發行配售股份時，

將會動用一般授權93.7%。

進行配售事項之理由及裨益

本集團主要從事電影製作及發行、提供藝人管理服務、活動統籌、提供旅行相關產

品及經營影視城和酒店。

於二零一八年十二月三十一日，本集團的未經審核現金及銀行結餘約為15.7百萬港

元。

誠如本集團截至二零一八年六月三十日止六個月的中期報告所披露，本集團於二零

一八年六月三十日的總負債約21億港元，其中，於二零一八年六月三十日，本集團

錄得(i)股東的貸款總額約609.0百萬港元；(ii)貿易應付款項及其他應付款項及應計

款項合共約80.3百萬港元；(iii)財務租賃承擔合共約23.3百萬港元；(iv)債券合共約

871.5百萬港元；及(v)承兌票據合共約104.6百萬港元。

– 7 –

假設根據配售協議配售配售股份的最大數目，配售事項的所得款項總額將為約

220.0百萬港元，扣除配售事項產生的佣金及其他開支後，所得款項淨額將約201.5

百萬港元，相當於每股配售股份淨發行價約0.24港元。經參考上文所述之本集團財

務狀況，預期配售事項的所得款項淨額約201.5百萬港元將用作部分償還債券及本

集團借貸的本金及利息。

由於現有債券、借款及來自股東及董事貸款的利率主要介乎約6.0%至15.0%，該等

債務所產生的財務成本在本集團總開支中佔有重大比例。因此，董事會認為，上述

還款將減輕本集團的利息負擔，改善本集團的資本負債比率並加強本集團的財務狀

況及盈利能力。

董事會曾考慮其他融資方法如債務融資、供股或公開發售。董事會認為，債務融資

或令本集團引致更多利息負擔。另一方面，與藉配售事項的股本融資相比，供股或

公開發售可能牽涉較長時間及成本。此外，配售事項將強化本公司的資本基礎。

有見及此，董事認為配售協議及配售事項的條款為正常商業條款，實屬公平合理，

並符合本公司及股東的整體利益。

對本公司股權架構的影響

據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，(i)本公司現時的股權架構；及(ii)

– 8 –

完成配售事項（假設配售股份以最大數目配售，且由本公告日期起直至配售事項完

成時，本公司已發行股本並無其他變動）對本公司股權架構的影響載列如下：

於本公告日期 緊隨配售事項完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事

周啟榮先生 1,000,000 0.02 1,000,000 0.02

李傑之先生 4,480,000 0.10 4,480,000 0.08

崔志仁先生 3,000,000 0.07 3,000,000 0.06

小計 8,480,000 0.19 8,480,000 0.16

主要股東

冼國林先生附註1

（「冼先生」） 818,932,623 18.13 818,932,623 15.27

謝欣禮先生 563,547,600 12.48 563,547,600 10.51

小計 1,382,480,223 30.61 1,382,480,223 25.78

公眾股東

承配人 — — 846,153,844 15.77

其他公眾股東 3,126,200,999 69.20 3,126,200,999 58.29

小計 3,126,200,999 69.20 3,972,354,843 74.06

總計 4,517,161,222 100.00 5,363,315,066 100.00

附註：

1. 冼先生實益擁有795,580,623股股份。羅寶兒女士（「羅女士」）（為冼先生之配偶）實益擁有

23 , 3 5 2 , 0 0 0股股份。根據證券及期貨條例第XV部份，冼先生及羅女士各自被視為於

818,932,623股股份中擁有權益。

2. 於本公告日期，可認購合共274,484,258股股份之購股權尚未行使。於本公告日期，除尚未行

使之購股權外，本公司並無任何已發行但尚未行使而附有權利可認購、轉換或兌換為股份的

可換股證券、購股權或認股權證。

3. 該情況僅供表述。

本公司過去十二個月之集資活動

本公司於緊接本公告日期前12個月並無進行任何股本集資活動。

– 9 –

一般事項

本公司將向聯交所申請配售股份上市及買賣。

配售股份將根據股東於股東週年大會授予的一般授權配發及發行，因此，配售股份

之配發及發行毋須經任何額外股東批准。

配售代理可在本公告「配售協議 — 終止」分段載列之若干情況下終止配售事項。倘

配售代理根據配售協議所載條款行使權利終止配售協議，則配售事項將不會進行。

由於配售事項須待達成配售協議所載之條件後方告完成，因此，配售事項可能會或

可能不會進行。股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有下文所載之涵義：

「股東週年大會」 指 於二零一八年六月二十八日舉行之本公司股東週年大會